
Viktor Pípal, Od Arnobia k Hypatii – kontroverze mezi pohany a křesťany 

v 3 – 5. století, bakalářská práce UK HTF,  60 stran, počítačový otisk. 

Oponentský posudek vypracoval: Prof. Dr. Jan B. Lášek 

 

Předložená práce je vypracována velmi pečlivě a na první pohled je také jasné, 

že měla pevné odborné vedení, které se ukázalo jako určující. Autor postupuje 

v podstatě chronologicky, což v případě bakalářské práce není vůbec na škodu 

věci. Kandidát prokázal, že danou látku dobře zná a hlavně, že je dovede 

kriticky zpracovat. Žádné obsahové a formální výhrady nemám. Chtěl bych ještě 

vyzdvihnout, že autor pracoval s prameny a s kvalitní sekundární literaturou. Na 

dané téma bylo napsáno mnoho studií a lze se tedy domnívat, že kandidát musel 

svůj materiál přísně třídit, než dospěl k uspokojujícím závěrům. 

Ve srovnání s ostatními bakalářskými pracemi považuji předloženou rozpravu 

za zralou a nadstandardní. Viktor Pípal musel zvládnout složitý myšlenkový 

okruh a vyznal se v problematice, která je dnešku velmi vzdálená. Mohu 

konstatovat, že na daném prostoru a s danou literaturou se mu to podařilo 

skvělým způsobem. 

Závěr. Vzhledem ke shora řečenému navrhuji, aby práce byla bez dalšího 

přijata a hodnocena známkou výborně (1). 

 

V Praze, dne 15.6.2018 

Prof. Dr. Jan B. Lášek, Dr.h.c. mult. 


